تفاوت مقاله موجود با پژوهش‌های ذکر شده، در این است که نگاه خلیل‌الله خلیلی شاعر معاصر افغانستان را به مفهوم آزادی هم‌پایه بهار در ادبیات فارسی، مورد بررسی قرار داده است و از این جهت کاری نو به حساب می‌آید.

مروری بر زندگی ملک‌الشعرا بهار و خلیل‌الله خلیلی

«بهار، محمدتقی ملک‌الشعرا (۱۳ ربیع‌الاول ۱۳۰۴ ق - اول اردیبهشت ۱۳۳۰ ش / ۱۰ دسامبر ۱۸۸۶ - ۲۰ آوریل ۱۹۵۱ م) شاعر، روزنامه‌نگار، نماینده مجلس، وزیر، استاد دانشگاه و عضو فرهنگستان ایران» (سمیعی، ج ۱۳، ۱۳۸۳: ۱۶) در جوانی با عضویت در حزب دموکرات، نشر روزنامه و نوشتن مقاله‌های سیاسی و اجتماعی، به مشروطه‌خواهان پیوست. چند دوره نماینده مجلس شورای ملی بود و در مجلس با جمهوری‌پیشنهادی سردار سپه مخالفت کرد.